

**Lucrari de reparatie si
reconstructie pentru Sala de
Angiografie et.3 la IMSP**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie si reconstructie

Valoarea de deviz 230 790,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	63,388	32,00	2 028,41
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,700	32,00	182,40
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	15,750	32,00	504,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	30,500	32,00	976,00
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,250	32,00	136,00
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,400	32,00	44,80
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	366,026	32,00	11 712,83
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	7,952	32,00	254,47
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,030	32,00	448,96
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	19,720	32,00	631,04
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	10,800	32,00	345,60
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	56,230	32,00	1 799,36
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	26,470	32,00	847,04
14.	7212030022700	Sudor	h-om	3,800	32,00	121,60
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,600	32,00	307,20
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	45,408	32,00	1 453,06
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	10,400	32,00	332,80
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,086	32,00	2,75
19.	7422010060100	Timplar	h-om	183,092	32,00	5 858,94
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,250	32,00	72,00
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,585	32,00	1 906,72
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	272,682	32,00	8 725,82
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,019	32,00	704,61
		Total manopera				49 909,47

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,000	10 000,00	0,00
2.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,056	12 000,00	672,00
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,832	32,00	90,62
4.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,014	20,00	0,28
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,726	60,00	103,56

6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,610	6,00	129,66
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,333	50,00	16,65
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,610	55,00	1 188,55
9.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,084	30,00	2,52
10.	1019852	Vopsea	kg	0,804	40,00	32,16
11.	112111	Lampa L-36W	buc	2,000	40,00	80,00
12.	112112	Lampa L-18W	buc	40,000	36,00	1 440,00
13.	121112	Cablu BBΓHr-LS- 5x4mm2	m	10,000	36,20	362,00
14.	121122	Cofret metalic perforat 50x100mm, L=3m	buc	2,000	120,00	240,00
15.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,050	190,00	9,50
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,016	190,00	3,04
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,770	3,00	11,31
18.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,100	3,00	0,30
19.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,595	60,00	35,70
20.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,015	3 200,00	48,00
21.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,450	3 200,00	1 440,00
22.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,002	3 200,00	6,40
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,014	14 000,00	196,00
24.	2020142925125	Placa PFL dura de 12 mm	m3	1,245	600,00	747,00
25.	2030112934061	Usa batanta rasinoasa 1 c foaia usii cu geam + table (Materialul Beneficiarului)	m2	6,200	0,00	0,00
26.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Moteriul beneficiarului)	m2	6,200	0,00	0,00
27.	2051142950700	Dibluri	buc	20,000	1,20	24,00
28.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	16,582	1,10	18,24
29.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	90,000	2,00	180,00
30.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,500	0,60	0,30
31.	221111	Intreruptor automat BA 47-29/3P/C 32A	buc	1,000	79,20	79,20
32.	221112	Intreruptor automat BA 47-29/3P/C25A	buc	3,000	76,00	228,00
33.	221113	Intreruptor automat BA 47-29/3P/C16A	buc	4,000	62,00	248,00
34.	221114	Intreruptor automat BA 47-29/1P/C 16A	buc	1,000	22,00	22,00
35.	221115	Intreruptor automat BA 47-29/1P/C 10A	buc	5,000	22,00	110,00
36.	221116	Intreruptor automat diferential AD-12/2P/16A/ 30mA	buc	1,000	220,00	220,00
37.	2221414	Indicatori de iluminat de perete "Выход" EFS73 (1x11W)	buc	1,000	120,00	120,00
38.	222211	Corp de iluminat OPL/R-4x18	buc	10,000	210,00	2 100,00
39.	222214	Intreruptor cu o clapa	buc	1,000	26,00	26,00
40.	2222141	Corp de iluminat CD-2x18	buc	1,000	160,00	160,00
41.	22221414	Intreruptor cu doua clape	buc	1,000	30,00	30,00
42.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,400	12,60	30,24
43.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,250	12,60	3,15
44.	2320166200729	Parchetin	l	1,930	40,00	77,20
45.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,148	11,20	35,26
46.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	7,250	5,00	36,25
47.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,027	60,00	1,62
48.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	2,250	30,00	67,50
49.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,352	70,00	444,64
50.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	15,150	10,00	151,50
51.	242424	Banda de otel 40x4mm	m	14,000	25,00	350,00
52.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	14,400	20,00	288,00
53.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,320	100,00	32,00

54.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	1,800	34,00	61,20
55.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,192	30,00	5,76
56.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,944	19,00	112,94
57.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	23,667	60,00	1 420,02
58.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,100	40,00	4,00
59.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,225	60,00	133,50
60.	2430226102800	Chit de miniu	kg	0,480	70,00	33,60
61.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,724	7,60	20,70
62.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,150	40,00	6,00
63.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,100	20,00	2,00
64.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	62,385	79,20	4 940,90
65.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	9,346	60,00	560,76
66.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,050	25,00	1,25
67.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,400	30,00	12,00
68.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	327,127	5,20	1 701,06
69.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	167,081	5,20	868,82
70.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,600	3,00	1,80
71.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	7,613	5,00	38,07
72.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,350	4,00	5,40
73.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	68,541	22,00	1 507,90
74.	2521106718393	Pervazuri plastice 400mm	m	6,000	90,00	540,00
75.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	81,000	2,60	210,60
76.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena PE-Xc-AL d16x2mm	m	10,300	16,20	166,86
77.	25212167100001 1	Teava din polietilena sau polipropilena Dn-25	m	10,300	19,20	197,76
78.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	10,351	35,00	362,29
79.	2523116716346	Linoleum medical, la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33)	m2	65,426	260,00	17 010,76
80.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	100,249	220,00	22 054,78
81.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	23,617	2,50	59,04
82.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,000	1,45	7,25
83.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,850	1,45	8,47
84.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	549,856	5,20	2 859,25
85.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	57,560	2,00	115,12
86.	2653102100831	Amestec uscat	kg	178,500	2,00	357,00
87.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	36,921	4,70	173,53
88.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	10,553	27,20	287,04
89.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,012	0,00	0,00
90.	2666122800600	Element prefabricat	buc	2,020	2,00	4,04
91.	26701122029001	Acadrament in jurul uselor, -- pal melaminat 10mm x 60mm x1000mm	m	31,500	30,00	945,00
92.	26701122029002 2	Lambriuri din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 150mm x1000mm, cant ABC)	m	21,000	30,00	630,00
93.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	2,000	3,00	6,00
94.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,464	3,00	37,39
95.	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	1,440	60,00	86,40
96.	2710503808004	Fir de sudare	m	160,940	10,00	1 609,40
97.	2710603437010	Otel lat lam. cald lt=55 x 10 mm OL32 1 S 395	kg	6,760	12,20	82,47

98.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	2,000	20,00	40,00
99.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	0,010	20,00	0,20
100.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	9,236	9,10	84,05
101.	2710703520285	Profil de suport	m	22,110	12,00	265,32
102.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	162,000	11,90	1 927,80
103.	2732103646151	Panouri din casetate medicale	m2	54,600	290,00	15 834,00
104.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,890	19,00	35,91
105.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,196	19,00	22,72
106.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,027	16,00	0,43
107.	2746167335100	Priza	buc	10,200	24,00	244,80
108.	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	1,000	360,00	360,00
109.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	10,000	32,00	320,00
110.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,000	2,60	26,00
111.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	27,000	16,00	432,00
112.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,200	30,00	6,00
113.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,125	40,00	5,00
114.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	3,600	1 460,00	5 256,00
115.	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	2,640	1 550,00	4 092,00
116.	2822115700000	Radiator FH20 600/1200 PURMO	buc	4,000	1 920,00	7 680,00
117.	2873122005190	Plasa de sirma din rame OB cu d=16 mm	m2	56,160	52,00	2 920,32
118.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,248	19,00	4,71
119.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,200	32,00	38,40
120.	2874115802510	Suruburi de inalta rezistenta	buc	48,960	0,60	29,38
121.	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	0,200	3,00	0,60
122.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	85,760	0,50	42,88
123.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	162,709	0,20	32,54
124.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	20,000	1,20	24,00
125.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	0,200	2,20	0,44
126.	2874115842710	Piulita de inalta rezistenta	buc	48,960	1,50	73,44
127.	2874115883710	Saibe de inalta rezistenta	buc	97,920	0,90	88,13
128.	2874115893301	Bolt metalic	buc	3,000	4,00	12,00
129.	2874125881200	Saibe M 8	buc	0,200	2,00	0,40
130.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	3,000	2,60	7,80
131.	2874136313300	Diblu din metal	buc	208,000	1,20	249,60
132.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,900	19,00	17,10
133.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,189	19,00	3,59
134.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	1,500	20,00	30,00
135.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	27,000	2,00	54,00
136.	2875274110001	Piesa de legatura Dn-20	buc	10,000	3,60	36,00
137.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) Dn-20 mm	buc	10,000	3,50	35,00
138.	28752741101021 1	Piesa de racordare (fiting) Dn-25	buc	10,000	4,00	40,00
139.	2875274123510	Dop din fonta	buc	4,500	2,20	9,90
140.	2875274202700	Кран шаровый d1/2" HERZ	buc	8,000	120,00	960,00
141.	28752742027001	Термост.головка HERZ-Standart	buc	4,000	420,00	1 680,00
142.	2875274400502	Carcasa cu lampa bacteriotida cu Cuart de perete	buc	3,000	220,00	660,00
143.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,000	9,00	144,00
144.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	13,000	3,00	39,00
145.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	15,000	3,00	45,00
146.	3220137315778	Decapant	kg	0,130	20,00	2,60

147.	332051735223	Termoizolatie conducte Termaflex d22x20mm	m	10,815	14,00	151,41
148.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,440	1,62	23,39
149.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,001	3 000,00	3,00
150.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,480	12,00	5,76
151.	4100126202818	Apa	m3	2,270	12,00	27,25
152.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,040	4,00	8,16
153.	5009062	Papuci de cablu	buc	85,400	2,00	170,80
154.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	14,000	3,50	49,00
155.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	12,000	5,00	60,00
156.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,005	100,00	0,50
157.	5009113	Prezoane	buc	2,040	2,00	4,08
158.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,020	200,00	4,00
159.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,028	200,00	5,60
160.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,280	600,00	168,00
161.	5009619	Ate de cusut	kg	0,014	50,00	0,70
162.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,010	1 000,00	10,00
163.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	20 000,00	0,00
164.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,084	20,00	1,68
165.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,212	100,00	21,20
166.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,050	5,00	25,25
		Total materiale de constructii				121 596,82

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,456	300,00	136,80
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,599	10,00	95,99
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,772	20,00	55,44
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,027	300,00	8,10
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,360	300,00	1 008,00
6.	2922140006700	Macara turn	h-ut	1,140	250,00	285,00
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,175	10,00	41,75
8.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	7,500	10,00	75,00
9.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,410	25,00	10,25
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,499	30,00	104,97
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,856	12,00	22,27
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,169	20,00	43,38
13.	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	3,360	20,00	67,20
14.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,500	60,00	90,00
15.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,400	200,00	80,00
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	20,525	10,00	205,25
17.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,424	0,00	0,00
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,600	40,00	104,00
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,560	10,00	5,60
20.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,109	10,00	1,09
21.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,181	400,00	72,40
22.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,290	20,00	25,80
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,483	300,00	144,90

		Total utilaje de construcții				2 683,19
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total:

Cheltuieli directe	lei	192 325,45
TVA	20,00 %	38 465,09

Total deviz:

230 790,54

VSN CONS SRL

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)